LEI N° 2.765/2006

Suplementa dotações do Orçamento
vigente e dá outras providências.

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° - Ficam suplementadas em RS 8.837.000,00 (oito milhões, oitocentos e trinta e
sete mil reais), as seguintes dotações do orçamento vigente:

01 - Gabinete do Prefeito
01.01 - Gabinete do Prefeito
01.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
01.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
01.01 - 31.90.11.04.122.0002.2.001.01.00000 Outras Desp Correntes RS 100.000,00
01.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
01.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
01.01 - 33.90.36.04.122.0002.2.002.01.00000 Outras Desp Correntes RS 10.000,00

03 - Secretaria de Governo
03.01 - Gabinete do Secretário
03.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.01 -31.90.36.04.122.0003.2.006.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 20.000,00

03 - Secretaria de Governo
03.02 - Guarda Municipal
03.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.02 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.02 - 31.90.11.06.181.0003.2.007.01.00000  Outras Desp. Correntes RS 300.000,00
03.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.02 - 33.90.39.06.181.0003.2.008.01.00000 Outras Desp. correntes RS 90.000,00
03.02 - 4.00.00.00 Despesas Correntes
03.02 - 44.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.02 - 44.90.52.06.181.0029.1.026.01.00000  Outras Desp. correntes RS 10.000,00

03 - Secretaria de Governo
03.03 - Corpo de Bombeiros
03.03 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.03 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.03 - 33.90.39.06.182.0003.2.009.01.00000 Outras Desp. correntes RS 40.000,00

1

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

03 - Secretaria de Governo
03.04 - Departamento de Trânsito
03.04 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.04 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.04 - 31.90.11.06.181.0003.2.010.01.00000 Outras Desp. correntes R$ 70.000,00

04 - Secretaria dos Negócios Jurídicos
04.01 - Gabinete do Secretário
04.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.01 - 31.90.11.02.062.0004.2.012.01.00000  Outras Despesas Correntes R$
04.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.01 - 33.90.39.02 062.0004.2.013.01.00000 Outras Despesas Correntes R$

15.000,00

30.000,00

05 - Secretaria da Administração
05.01 - Gabinete do Secretário
05.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
05.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
05.01 - 33.90.30.04.122.0005.2.015.01.00000 Outras Desp Correntes R$
05.01 -33.90.39.04.122.0005.2015.01.00000 Outras Desp Correntes R$

60.000,00
4.000,00

06- Secretaria da Fazenda
06.01 - Gabinete do Secretário
06.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.01- 31.90.11.04.123.0006.2.016.01.00000 Outras Despesas Correntes R$
06.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.01- 33.90.39.04.123.0006.2.017.01.00000 Outras Despesas Correntes R$

35.000,00

120.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.01 - Gabinete do Secretário
07.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.01- 31.90.11.12.123.0007.2.018.01.00000  Outras Despesas Correntes R$
07.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.01 - 33.90.36.12.122.0007.2.019.01.00000 Outras Desp Correntes R$
07.01 -33.90.39.12.122.0007.2.019.01.00000 Outras Desp Correntes R$

60.000,00

10.000,00
350.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.02 - Ensino Fundamental - FUNDEF
07.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.02 - 31.90.00.00 Outras Despesas Correntes
07.02 - 31.90.11.12.361.0007.2.020.05.25000  Outras Desp. Correntes R$
07.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.02 - 33.90.36.12.361.0007.2.021.05.00000  Outras Desp Correntes R$

25.000,00

1.000,00

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

07 - Secretaria da Educação
07.03 - Ensino Fundamental Recursos Próprios e Outros
07.03 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.03 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.03-31.90.11.12.361.0007.2.022.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 132.000,00
07.03 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.03 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.03- 33.90.36.12.361.0007.2.023.01.00000  Outras Desp Correntes R$ 100.000,00
07.03 - 33.90.39.12.361.0007.2.023.01.00000  Outras Desp Correntes R$ 300.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.04 - Ensino Supletivo - 1° Grau
07.04 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.04 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.04 - 31.90.11.12.366.0007.2.024.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 100.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.06 - Ensino Supletivo - Profissionalizante
07.06 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.06 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.06 — 33.50.43.12.363.0055.2.083.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 180.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.07 - Creches Municipais
07.07 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.07 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.07- 31.90.11.12.365.0007.2.030.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 110.000,00
07.07 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.07 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.07 - 33.90.39.12.365.0007.2.031.01.00000  Outras Desp Correntes R$ 80.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.08 - Divisão de Pré-Escola
07.08 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.08 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.08 - 33.90.36.12.365.0007.2.033.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 10.000,00
07.08 - 33.90.39.12.365.0007.2.033.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 100.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.09 - Departamento de Merenda Escolar
07.09 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.09 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.09 - 33.90.30.12.306.0007.2.035.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 200.000,00
07.09 — 33.90.30.12.306.0007.2.103.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 85.000,00
07.09-33.90.30.12.306.0007.2.104.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 55.000,00
07.09 — 33.90.39.12.306.0007.2.105.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 200.000,00

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

1
09 - Secretaria da Saúde
09.01 - Fundo Municipal de Saúde - Hospital
09.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.01 - 33.90.39.10.302.0009.2.042.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 1.000.000,00

09 - Secretaria da Saúde
09.02 - Fundo Municipal de Saúde - Central de Saúde
09.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.02 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.02 - 31.90.11.10.301.0009.2.043.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 1.500.000,00
09.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.02 - 33.90.39.10.301.0009.2.044.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 180,000,00

10 - Secretaria de Urbanismo e Planejamento
10.01 - Gabinete do Secretario
10.01 -3.00.00.00 Despesas Correntes
10.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
10.01 -33.90.39.15.452.0010.2.046.01.00000 Outras Desp Correntes RS 5.000,00

11 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos
11.02 - Divisão de Serviços
11.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
11.02 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
11.02 - 31.90.11.15.452.0011.2.049.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 100.000,00
11.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
11.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
11.02-33.90.30.15.452.0011.2.050.01.00000 Outras Desp Correntes RS 460.000,00
11.02 - 33.90.30.15.452.0042.2.079.01.00000 Outras Desp Correntes RS 50.000,00
11.02 - 33.90.39.15.452.0011.2050.01.00000 Outras Desp Correntes RS 1.500.000,00
11.02 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
11.02.- 44.00.00.00 Investimentos
11.02 - 44.90.51.26.451.0039.1.042.01.00000 Investimentos RS 500.000,00
11.02 -44.90.52.15.451.0040.1.043.01.00000 Investimentos RS 55.000,00

12 - Secretaria da Criança, Adolescente e Bem Estar Social
12.01 - Gabinete do Secretario
12.01 -3.00.00.00 Despesas Correntes
12.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
12.01 —31.90.11.04.122.0012.2.051.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 90.000,00
12.01 -3.00.00.00 Despesas Correntes
12.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
12.01 - 33.50.43.08.244.0066.2.098.01.00000 Subvenções RS 10.000,00
12.01 - 33.90.39.08.243.0021.2.064.01.00000 Outras Desp Correntes RS 10.000,00

14 - Secretaria de Esportes
14.01 - Gabinete do Secretário
14.01 -3.00.00.00 Despesas Correntes
14.01 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
14.01-31.90.11.27.812.0014.2.102.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 100 000,00

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

14.01- 3.00.00.00 — Despesas Correntes
14.01- 33.00.00.00 - Outras Despesas Correntes
14.01 -33.90.36.27.812.0014.2.058.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 25.000,00

15 - Encargos Gerais do Município
15.01 - Supervisão da Secretaria da Fazenda
15.01 - 4.00.00.00 - Despesas de Capital
15.01 - 46.00.00.00 - Amortização da Dívida
15.01 - 46.90.71.28.846.0015.0.001.01.00000 Aplic. Direta

Total
R$ 250.000,00
R$ 8.837.000,00

Artigo 2- - A suplementação de que trata o artigo anterior será coberta com os recursos
provenientes de anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
R$ 8.837.000,00 (oito milhões, oitocentos e trinta e sete mil reais).

vigente no valor de

02 - Gabinete do Prefeito
02.01 - Gabinete do Prefeito
02.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.01 - 33.40.41.04.122.0002.2.002.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 295,27
02.01 -33.90.30.04.122.0002.2.002.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 40.000,00

02 - Gabinete do Prefeito
02.02 - Fundo Social de Solidariedade
02.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
02.02- 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
02.02 — 33.40.41.08.244.0002.2.004.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 2.115,00
02.02 - 33.90.30.08.244.0002.2.004.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 16.000,00
02.02 - 33.90.39.08.244.0002.2.004.01.00000 Outras Desp Correntes R$ 100,00

03 - Secretaria de Governo
03.01 - Gabinete do Secretário
03.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.01 —33.90.30.04.122.0003.2.006.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 820.000,00
03.01 —33.90.35.04.122.0003.2.006.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 20.000,00
03.01 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
03.01 -44.00.00.00 Investimentos
03.01 -44.90.52.04.131.0028.1.022.01.00000 Investimentos R$ 30.000,00

03 - Secretaria de Governo
03.02 - Guarda Municipal
03.02 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
03.02 - 44.00.00.00 Outras Despesas Capital
03.02 - 44.90.52.06.181.0029.1.027.01.00000 Investimentos R$ 322.981,50

03 - Secretaria de Governo
03.03 - Corpo de Bombeiros
03.03 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
03.03 - 44.00.00.00 Outras Despesas Capital
03.03 - 44.90.52.06.182.0027.1.017.01.00000  Investimentos R$ 3.700,30

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

03.03 - 44.90.52.06.182.0027.1.018.01.00000
03.03 - 44.90.52.06.182.0027.1.019.01.00000
03.03 - 44.90.52.06.182.0027.1.020.01.00000
03.03 - 44.90.52.06.182.0027.1.021.01.00000

Investimentos R$ 5.000,00
Investimentos RS 5.000,00
Investimentos R$ 3.000,00
Investimentos RS 1.000,00

03 - Secretaria de Governo
03.04 - Departamento de Trânsito
03.04 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
03.04 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
03.04 - 33.90.30.06.181.0030.1.033.01.00000 Outras Desp. correntes RS 24.100,00

04 - Secretaria dos Negócios Jurídicos
04.01 - Gabinete do Secretário
04.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
04.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
04.01 - 33.90.91.02.062.0004.2.056.01.00000 Outras Desp Correntes RS
04.01 - 33.90.91.02.062.0004.2.059.01.00000 Outras Desp Correntes RS
04.01 - 33.90.91.02.062.0004.2.084.01.00000 Outras Desp Correntes RS
04.01 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
04.01 -44.00.00.00 Investimentos
04.01 - 44.90.52.02.062.0004.1.069.01.00000 Investimentos RS

370.000,00
50.457,30

507.000,00

5.000,00

06- Secretaria da Fazenda
06.01 - Gabinete do Secretário
06.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
06.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
06.01- 33.90.30.04.123.0006.2.017.01.00000 Outras Despesas Correntes RS 100.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.02 - Ensino Fundamental - FUNDEF
07.02 - 4.00.00.00 Despesas de Capital
07.02 - 44.00.00.00 Investimentos
07.02 - 44.90.51.12.361.0007.1.068.01.00000 Investimentos
07.02 - 44.90.52.12.361.0007.1.070.01.00000 Investimentos

RS 450.000,00
RS 221.638,00

07 - Secretaria da Educação
07.03 - Ensino Fundamental Recursos Próprios e Outros
07.03 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.03 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.03 - 31.90.13.12.361.0007.2.022.01.00000 Outras Desp Correntes
07.03 — 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.03 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.03 - 33.90.30.12.361.0049.2.076.01.00000 Outras Desp Correntes
07.03-33.90.39.12.422.0054.1.057.01.00000 Outras Desp Correntes
07.03- 4.00.00.00 Despesas Capital
07.03- 44.00.00.00 Investimentos
07.03- 44.90.51.12.361.0050.1.054.01.00000 Investimentos
07.03- 44.90.52.12.126.0053.1.056.01.00000 Investimentos

RS 100.000,00

RS 5.000,00
R$ 476,56

RS 2.500.000,00
RS 853.291,60

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

07 - Secretaria da Educação
07.04 - Ensino Supletivo - Io Grau
07.04- 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.04- 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.04- 33.90.30.12.366.0007.2.025.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 160.000,00
07.04 - 4.00.00.00 Despesas Capital
07.04 - 44.00.00.00 Investimentos
07.04 - 44.90.51.12.366.049.1.078.01.00000 Investimentos RS 100.000,00
07.04 - 44.90.52.12.366.049.1.024.01.00000 Investimentos RS 20.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.05 - Ensino Supletivo - 1° Grau
07.05- 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.05- 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.05- 31.90.11.12.366.0007.2.026.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 30.000,00
07.05 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.05 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.05 — 33.90.51.12.366.049.1.078.01.00000 Outras Desp Correntes RS 15.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.07 - Creches Municipais
07.07- 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.07- 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.07- 33.90.30.12.365.0007.2.031.01.00000 Outras Desp. Correntes RS 500.000,00
07.07 -4.00.00.00 Despesas Capital
07.07 - 44.00.00.00 Investimentos
07.07 - 44.90.51.12.365.0049.1.079.01.00000 Investimentos RS 81.987,74
07.07 — 44.90.52.12.365.0049.1.071.01.00000 Investimentos RS 90.000,00

07 - Secretaria da Educação
07.08 - Divisão Pré-Escola
07.08 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
07.08 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
07.08 - 33.90.30.12.365.0007.2.033.01.00000 Outras Desp Correntes RS 100.000,00
07.08- 4.00.00.00 Despesas Capital
07.08- 44.00.00.00 Investimentos
07.08- 44.90.51.12.365.0007.1.080.01.00000 Investimentos RS 60.544,14
07.08- 44.90.52.12.365.0007.1.072.01.00000 Investimentos RS 6.521,08

08 - Secretaria de Cultura e Turismo
08.01 - Gabinete do Secretário
08.01.4.00.00.00 Despesas Capital
08.01- 44.00.00.00 Investimentos
08.01- 44.90.52.13.392.0038.1.041.01.00000 Investimentos RS 20.000,00

08 - Secretaria de Cultura e Turismo
08.02 - Divisão de Cultura
08.02- 3.00.00.00 Despesas Correntes
08.02- 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
08.02- 33.50.43.13.392.0008.2.074.01.00000 Subvenções RS 15.000,00

08 - Secretaria de Cultura e Turismo
08.03 - Divisão de Turismo
08.03- 3.00.00.00 Despesas Correntes
08.03- 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
08.03- 33.90.39.13.392.0008.2.041.01.00000 Outras Desp. Correntes R$ 25.000,00

09 - Secretaria da Saúde
09.01 - Fundo Municipal de Saúde - Hospital
09.01 -4.00.00.00 Despesas de Capital
09.01 - 44.00.00.00 Outras Despesas de Capital
09.01 -44.90.51.10.302.9002.1.062.01.00000 Investimentos
09.01 -44.90.52.10.302.0062.1.065.01.00000 Investimentos

R$ 70.000,00
R$ 98.000,00

09 - Secretaria da Saúde
09.02 - Fundo Municipal de Saúde - Central de Saúde
09.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.02 - 31.00.00.00 Outras Despesas Correntes
09.02 - 31.90.13.10.301.0061.2.089.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
09.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
09.02 - 4.00.00.00 Despesas Capital
09.02 - 44.00.00.00 Investimentos

38.600,00

09.02-44.90.51.10.301.0060.1.063.01.00000 Investimentos
09.02 - 44.90.52.10.301.0061.1.064.01.00000 Investimentos

R$ 100.000,00
R$ 70.000,00

11 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos
11.02 - Divisão de Serviços
11.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
11.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
11.02 - 33.90.30.15.452.0045.2.073.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
11.02 - 4.00.00.00 Despesas Capital
11.02 - 44.00.00.00 Outras Despesas Capital
11.02 -44.90.51.13.391.0037.1.040.01.00000 Investimentos R$
11.02- 44.90.51.17.512.0043.1.047.01.00000 Investimentos R$
11.02 - 44.90.51.27.812.0033.1.036.01.00000 Investimentos R$

268,02

50.000,00
590,80

70.000,00

12 - Secretaria da Criança, Adolescente e Bem Estar Social
12.01 - Gabinete do Secretario
12.01 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
12.01 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
12.01 -33.90.30.08.243.0021.2.064.01.00000 Outras Desp. Correntes
12.01 -33.90.36.04.122.0012.2.052.01.00000 Outras Desp. Correntes
12.01 -33.90.36.08.244.0064.2.094.01.00000 Outras Desp. Correntes
12.01 -33.90.36.08.244.0019.2.062.01.00000 Outras Desp. Correntes
12.01 - 4.00.00.00 Despesas Capital
12.01 - 44.00.00.00 Outras Despesas Capital
12.01 - 44.90.52.04.122.0012.1.087.01.00000 Investimentos
12.01 -44.90.52.08.243.0021.1.088.01.00000 Investimentos
12.01 -44.90.52.08.244.0019.1090.01.00000 Investimentos
12.01 -44.90.52.08.244.0022.1.089.01.00000 Investimentos

R$ 10.000,00
R$ 4.576,80
R$ 8.678,00
R$ 10.315,80

R$ 23.000,00
R$ 4.000,00
R$ 4.000,00
R$ 9.000,00

Rua 9 de Julho n° 1053 • Vila Nova

12 - Secretaria da Criança, Adolescente e Bem Estar Social
12.02 - Fundo Municipal de Assistência Social - F.M.A.S
12.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
12.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
12.02 - 33.90.30.08.241.0025.2.068.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
12.02 - 33.92.30.08.243.0024.2.067.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
12.02-33.90.36.08.241.0025.2.068.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
12.02 — 33.90.36.08.243.0024.2.067.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
12.02 - 33.90.39.08.243.0023.2.066.01.00000 Outras Desp. Correntes R$
12.02 - 33.90.42.04.122.0012.2.053.01.00000 Outras Desp. Correntes R$

20.000,00
22.668,47

5.000,00
5.000,00
7.000,00

70.000,00

14 - Secretaria dos Esportes
14.01 - Gabinete do Secretário
14.01 - 4.00.00.00 Despesas Capital
14.01 - 44.00.00.00 Outras Despesas Capital
14.01 -44.90.52.27.812.0032.1.035.01.00000 Investimentos R$ 5.000,00

15 - Encargos Gerais do Município
15.01 - Supervisão Secretaria da Fazenda
15.01 - 99.99.00.28.846.0015.9.999.01.00000 Reserva Contingência R$ 50.520,00

15 - Encargos Gerais do Município
15.02 - Supervisão Secretaria da Administração
15.02 - 3.00.00.00 Despesas Correntes
15.02 - 33.00.00.00 Outras Despesas Correntes
15.02-33.90.32.28.846.0015.2.101.01.00000 Outras Desp. Correntes

Anulação Parcial Orçamento
TOTAL

R$ 400.573.62
RS 8.837.000,00
RS 8.837.000,00

Artigo 3- - Esse Projeto de Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Salto
em 31 de outubro de 2006.

Dn-> n -i..iu------n i